[image: image1.jpg]--------
--------

7, % i

NS
A n./f/h.v oo /5 \\ /u‘o.\ ...............
Lol < A\\\ \\ 2 O == NS
G /7 , K %, & \\\\un.\\\\ RN

T

......
-----

-----

Администрация Репьевского муниципального района

Воронежской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_30_»_августа_2011г. № __243__

с. Репьевка
О порядке расходования средств субвенции

и субсидии, предоставленных бюджету района

на модернизацию региональной системы

общего образования.

В соответствии  с постановлением  Правительства Российской Федерации от 31.05.2011 г № 436 «О порядке предоставления в 2011-2013 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на модернизацию региональных систем общего образования», постановлением правительства Воронежской области от 07.07.2011 г. № 568 «О реализации комплекса мер по модернизации региональной системы общего образования»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
                      1. Утвердить Порядок расходования средств выделенных бюджету Репьевского муниципального района, в виде субвенции и субсидии на модернизацию региональной системы общего образования согласно приложению.
                      2. Отделу по образованию администрации муниципального района (Шаповаловой Л.В.):

                      2.1.Осуществлять контроль за целевым использованием средств субвенции и субсидии, выделенных на модернизацию региональной системы общего образования;
                      2.2. Представлять в департамент образования, науки и молодежной политики Воронежской области ежеквартальные и годовой отчеты о ходе осуществления модернизации  региональных систем общего образования в срок не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчётным периодом, по утвержденной форме.
                      2.3. Оценивать эффективность реализации комплекса мер по модернизации системы общего образования.
.       3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
                     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя  главы администрации муниципального района  Шаповалову Л.В..

Глава администрации

муниципального района                                                                            М.П.Ельчанинов
Визирование:

Руководитель отдела

по образованию   администрации

муниципального района                                                            Л.В. Шаповалова

«___»_______________2011 г
Руководитель Отдела финансов

администрации муниципального района                                  Г.В.Шиленко
«___»_______________2011 г
Начальник отдела по организационной

работе и делопроизводства

администрации муниципального района                                   Д.А. Будин

«___»_______________2011 г
                                                                                                                     УТВЕРЖДЕН:

                                                                                    постановлением администрации
Репьевского муниципального района

                                                                                     от «__» ____ 2011г. № ____

Порядок

расходования в 2011 году средств субвенции и субсидии, предоставленных бюджету Репьевского муниципального района на модернизацию региональной системы общего образования.
         1. Настоящий Порядок определяет правила расходования в 2011 году средств, выделенных из бюджета Воронежской области бюджету Репьевского муниципального района, в виде субвенций и субсидии на модернизацию региональной системы общего образования:
          1.1.  За счет средств субвенции, выделяемой администрации Репьевского муниципального района, финансируется расходы, возникающие при реализации комплекса мер по модернизации общего образования, в том числе возмещаются  ранее осуществленные в 2011 году расходы (в части учебных расходов и средств муниципального бюджета) по следующим мероприятиям:
         а) приобретение оборудования (учебно-лабораторное, учебно-производственное, спортивное и компьютерное оборудование);
         б) пополнение фондов школьных  библиотек;

         в) повышение квалификации, профессиональная переподготовка руководителей общеобразовательных учреждений и учителей;

         г) модернизация общеобразовательных учреждений путем организации в них дистанционного обучения для обучающихся (увеличение пропускной способности и оплата интернет-трафика, обновление программного обеспечения и приобретение электронных образовательных ресурсов).

         2. Субвенция, поступившая администрации Репьевского муниципального района на осуществление расходов, связанных с модернизацией региональных систем общего образования, отражается в доходах  бюджета Репьевского муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации 927 202 03999 05 0000 151 «Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных систем общего образования».
          3. Отдел финансов администрации Репьевского муниципального района после получения выписки о зачислении субвенции на балансовый счёт 40204 «Средства местных бюджетов», осуществляет финансирование получателей бюджетных средств  по разделу 07 «Образование», подразделу 02 «Общее образование», целевой статье  436 21 00 «Модернизация региональных систем общего образования», виду расходов 001 «Выполнение функций бюджетными учреждениями».

                   6. Отдел по образованию администрации Репьевского муниципального района, представляет в департамент образования, науки и молодежной политики Воронежской области ежеквартальные и годовой отчеты о ходе осуществления модернизации  региональных систем общего образования в срок не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчётным периодом, по утвержденной форме.
Руководитель аппарата                                                                             Д.А.Шорстов

администрации муниципального

района